

Łomża, dnia 15 lutego 2023 r.

WOR.0003.1.2023

**Pan
Dariusz Domasiewicz
Radny
Rady Miejskiej Łomży**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 13.02.2023 r. dotyczącą dystrybucji węgla dla mieszkańców Łomży uprzejmie informuję:

Ad.1.

Od dnia rozpoczęcia dystrybucji, tj. od 22 grudnia 2022 roku dokonano jednego zwrotu zakupionego węgla.

Ad.2 i 3.

Preferencyjna sprzedaż węgla na potrzeby mieszkańców jest realizowana jako zadanie rządowe. Samorządy uczestniczące w programie otrzymują węgiel wyłącznie od podmiotów wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 listopada 2022 r. w sprawie wykazu podmiotów uprawnionych do prowadzenia sprzedaży gminom paliwa stałego. Miasto Łomża, podobnie jak wiele gmin naszego województwa, obsługiwane jest przez Spółkę PGE Paliwa.

Spółka PGE Paliwa odpowiada za jakość dostarczanego węgla, która jest weryfikowana przez wyspecjalizowane laboratoria. Miasto otrzymało od Spółki kopie certyfikatów potwierdzających parametry jakościowe węgla, które są opublikowane na stronie BIP Urzędu Miejskiego:

<http://www.lomza.pl/bip/index.php?wiad=20094&f=wiecej>

Mieszkańcy, którzy zakupili węgiel, nie zgłaszali reklamacji dotyczących problemów z jego spalaniem, a wręcz twierdzili, że węgiel spala się dobrze.

Uwagi mieszkańców dotyczyły wielkości „bryłek” oraz sporej zawartości miazgi. Te parametry jakościowe można stwierdzić naocznie. Próbki węgla są udostępniane mieszkańcom do obejrzenia w Urzędzie i w MPEC, które pośredniczy w dystrybucji na rzecz mieszkańców. Wszyscy zainteresowani kupnem paliwa są informowani o jego parametrach i zachęceni do sprawdzenia przed dokonaniem zakupu, czy jakość (wielkość) węgla spełnia ich oczekiwania.

Uwagi mieszkańców dotyczące niezadawalającej wielkości oferowanego węgla były przekazywane bezpośrednio do odpowiedzialnego podmiotu wprowadzającego PGE Paliwa oraz do służb Wojewody Podlaskiego, który nadzoruje dystrybucję na obszarze naszego województwa.

Z poważaniem

z up. Prezydenta Miasta

mgr Tamara Alicja Molachowska
SEKRETARZ MIASTA

